Федеральное агентство

 по физической культуре

 и спорту

	Федеральное агентство

                       по образованию

ПРИКАЗ

 от «06» октября 2008 г.

                                   № 561/1364
О проведении IV летней спартакиады
учащихся России 2009 года

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от  26 апреля 2002 г. № 554–р, в целях привлечения молодежи к регулярным занятиям физической культурой и спортом, повышения уровня ее физической подготовленности и спортивного мастерства, пропаганды здорового образа жизни приказываем:
1.
Федеральному агентству по физической культуре и спорту и Федеральному агентству по образованию провести в 2009 году IV летнюю спартакиаду учащихся России 2009 года.

2.
Утвердить Положение о соревнованиях IV летней спартакиады учащихся России 2009 года (приложение).

3.
Управлению спорта Федерального агентства по физической культуре и спорту (Д.И. Котыреву), Государственной школе высшего спортивного мастерства Федерального агентства по физической культуре и спорту (В.Е. Крутову), Управлению учреждений образования и реализации приоритетного национального проекта «Образование» Федерального агентства по образованию (П.Ф. Анисимову), Федеральной специализированной детско-юношеской спортивной школе олимпийского резерва (О.Е. Левочкиной) представить на утверждение до 30 марта 2009 г. состав организационного комитета по подготовке и проведению соревнований IV летней спартакиады учащихся России 2009 года (далее – Спартакиада).

4.
Рекомендовать органам исполнительной власти в области физической культуры и спорта субъектов Российской Федерации, органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющим управление в сфере образования провести массовые соревнования Спартакиады в образовательных учреждениях, муниципальных  образованиях,  субъектах  Российской  Федерации.   Оказать содействие в создании необходимых условий для участия сборных команд субъектов Российской Федерации в соревнованиях в федеральных округах и в финальных соревнованиях Спартакиады.

5.
Государственной школе высшего спортивного мастерства Федерального агентства по физической культуре и спорту (В.Е. Крутову), Федеральному государственному учреждению «Управление по организации и проведению спортивных мероприятий» Росспорта (С.М. Макарову) и Федеральной специализированной детско-юношеской спортивной школе олимпийского резерва (О.Е. Левочкиной) обеспечить организацию и проведение соревнований третьего и четвертого этапов IV летней спартакиады учащихся России 2009 года.

6.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Федерального агентства по физической культуре и спорту С.Н. Короля и заместителя руководителя Федерального агентства по образованию Е.Я. Бутко.
	     Врио руководителя
Федерального агентства

по физической культуре

       и спорту

                    А.С. Соколов

	           Руководитель

        Федерального агентства

            по образованию

                Н.И. Булаев